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Anna Szolc z d. Tracz urodziła się 20 marca 1930 r w Warszawie. Rodzicami Jej byli 

Maria Tracz z d. Stadnicka i Wawrzyniec Tracz. Rozpoczęła naukę w szkole 

podstawowej przed wybuchem wojny w 1939 r. Maturę zdała po wojnie.

Po uzyskaniu matury wstąpiła na Wydział Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu 

Warszawskiego, który ukończyła w 1951 r. Podjęła od razu pracę w Instytucie Fizyki 

Doświadczalnej Uniwersytetu Warszawskiego jako zastępca asystenta, a następnie jako 

asystentka. Od roku 1957 pracowała w Głównym Urzędzie Miar, który w 1977 r zmienił 

nazwę na Polski Komitet Normalizacji Miar i Jakości. W 1977 r Anna Szolc-Tracz 

ukończyła studium podyplomowe Politechniki Warszawskiej w zakresie organizacji i 

koordynacji prac badawczych. Brała Bardzo aktywny udział w szkoleniu pracowników 

przemysłowych służb meteorologicznych i terenowej służby miar. Zawsze służyła 

pomocą, szczególnie młodym pracownikom.

Za wkład pracy i zaangażowanie została uhonorowana Brązowym i Srebrnym Krzyżem 

Zasługi oraz Honorową Oznaką „Zasłużonego Pracownika Państwowego.”

Była członkinią Polskiego Towarzystwa Fizycznego i Stowarzyszenia Inżynierów i 

Mechaników Polskich SIMP.

W 1986 r przeszła na emeryturę. Była pracownikiem bardzo cenionym i łubianym.

W czasie wojny pracowała w drużynie 13 W.Ż.D.H. będąc za młodą do pracy w służbach 

Pogotowia Wojennego Organizacji Harcerek.

Po wojnie pracowała do 1949 r w ZHP, ale pracę z młodzieżą przerwała, gdy władze 

komunistyczne uniemożliwiły prowadzenie pracy wychowawczej z młodzieżą zgodnie z 

Prawem i Przyrzeczeniem. W tym okresie przechowywała u siebie sztandar 13 WZDH, 

który znalazł się w obozie koncentracyjnym w Ravensbruck, został ocalony przez 

harcerki z obozowej tajnej drużyny „Mury” i przez Szwecję powrócił po wojnie do 

Polski. Został później złożony na Jasnej Górze w Częstochowie.

W roku 1956, gdy sytuacja polityczna się zmieniła, wróciła do pracy z młodzieżą. Była 

ogromnie energiczna, uczestniczyła w wielu kursach i obozach. W 1960 r uzyskała 

stopień harcmistrzyni.

W 1962r wyszła za mąż za Zdzisława Szolca.

Na początku lat sześćdziesiątych przestała pracować z młodzieżą harcerską, a nawiązała 

kontakty z Zespołem Wędrowniczek po Zachodnim Stoku, przy opracowywaniu Historii 

Harcerek 1939-1945. Była już członkinią Zespołu Redakcyjnego pierwszego wydania w
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1973 r., drugiego w 1983 r i trzeciego tomu\ Relacjońi i Pamiętnikom w r 1985. 

Współpracowała z druhną Zofią Florczak przy zbieraniu dokumentów dotyczących
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działalności harcerek w czasie wojny, przy nawiązywaniu i utrzymywaniu kontaktów z 

nowopowstającymi organizacjami harcerskimi, jak np. ZHP-18, ZHR, a także ZHP 

poza granicami kraju, ze skautkami szwedzkimi, które bardzo pomagały harcerkom w 

Polsce, przez wiele lat po wojnie. Zbierała też wszelkie dokumenty dotyczące ruchu 

skautowskiego na świecie. Nawiązała współpracę z Fundacją Archiwum i Muzeum 

Pomorskiej Armii Krajowej oraz Wojskowej Służby Kobiet w Toruniu.

Druhnę Annę cechowała ogromna aktywność, życzliwość, uczynność. Była odważna w 

obronie prawdy, odpowiedzialna i zawsze gotowa do pomocy. Jej postawa moralna 

budziła szacunek. Trzeba powiedzieć, że całym życiem była posłuszna Prawu 

Harcerskiemu i Przyrzeczeniu.

Odeszła na Wieczną Wartę w dniu 1 stycznia 2005 r.
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